



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران چهارشنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۲ - ۱۳ شعبان ۱۴۴۶ سال بیست‌وششم - شماره ۷۲۴۲ - ۱۶ صفحه قیمت: ۵۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی
ابوالفضل صفری

توسعه‌طلبی ترامپی به چه دلایل به کدام سرانجام

یکی از پیامدهای مهم سیاست‌های ترامپ، تسریع افول قدرت آمریکا است. آمریکا برای چندین دهه مدعی بود که کشورهای جهان بایستی در قالب نظم جهانی که با هنجارها، رژیم‌ها و نهادهای بین‌المللی نئولیبرال شساخته می‌شدند، رفتار و کنش‌گری داشته باشند و هر بازیگری که خارج از این چارچوب تحمیلی رفتار کند، بازیگری ضدنظم محسوب شده و بایستی مجازات شود تا تغییر رفتار دهد، اما امروز این خود آمریکا است که به مثابه یک بازیگر ضد نظم نئولیبرال با همه هنجارها و رژیم‌های بین‌المللی که داعیه رهبری آنها را داشت، پشت کرده و به سرعت در حال عبور از آنها است. در واقع، آنچه امروز در حال رخ دادن است، این است که یک پادشاه عربان، خود، عربان بودنش را فریاد می‌زند. ترامپ بار دیگر به جهان نشان داد که همواره منافع قدرت‌های بزرگ، بر اصول و هنجارهای بین‌المللی غلبه داشته و نظم مبتنی بر منافع قدرت‌های بزرگ بایستی تغییر نماید | **صفحه ۲**

ویژه جوان

باشاهزاده نامیدن کسی شاه نمی‌شود!

سلطنت‌طلبان و رسانه‌های حامی براندازان، رضا پهلوی، این ولیعهد ناکام پهلوی را «شاهزاده» می‌نامد تا به خیال خود عنوانی رسمی برای او باشد و نشان دهند او دارای منصب و اعتباری در جهان است. در واقعیت اما او فقط یکی از ابزارهای اعمال شدت غرب با جمهوری اسلامی ایران است که هر وقت به کارشان آید، مورد استفاده قرار می‌گیرد و هر وقت هم لازمش نباشندند، او را کنار بگذارند. این روزها هم خبرها می‌گوید که برنامه‌های رضا پهلوی در کشورهای اروپایی لغو شده و این یعنی غربی‌ها از اینکه رضا پهلوی در مسیر تلاش برای تغییر نظام در ایران بتواند کاری انجام دهد، ناامید شده‌اند | **صفحه ۲**

یادداشت بین‌الملل
دکتر احمد کاظمی

افول حقوقی امریکا باحرکت در مسیر «قواعد جنگل»

اقدام دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در صدور فرمان اجرایی برای اعمال تحریم‌ها علیه دیوان بین‌المللی کیفری (ICC)، در حمایت از رژیم اسرائیل و همزمان با حضور «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر ایسن رژیم در واشینگتن، بار دیگر ستیز امریکا با نظم حقوقی بین‌المللی را به نمایش گذاشت. این دومین بار است که امریکا اقدام به تهدید و تحریم دیوان بین‌المللی کیفری، دادستان دیوان و قضات آن می‌نماید. پیش از این نیز امریکا در جریان تصمیم دیوان برای رسیدگی به جنایات جنگی امریکا در جریان اشغال افغانستان، اقدام به تهدید و تحریم دیوان بین‌المللی کیفری کرد. این موضوع فراتر از جوانب حقوقی، اخلاقی و عمومی آن، نشان‌دهنده «افول حقوقی» امریکا می‌باشد که به موازات «افول سیاسی» این کشور قابل طرح است. بناینه ۷۹ کشور جهان از جمله برخی از متحدان امریکا که در در تصمیم ترامپ تأکید کردند که این اقدام، موجب تضعیف حاکمیت بین‌المللی قانون و مصونیت جرایم سنگین می‌شود، نشان‌دهنده این موضوع است | **صفحه ۱۵**

یادداشت ورزشی
فردون حسن دبیر گروه ورزشی

فوتبال نیازمند وفاق ملی

اینکه دست‌دست روی دست بگذاریم تا کار به مجامع جهانی کشیده شود نه تنها خوب نیست که می‌تواند مهری بر ناپودی تمام و کمال فوتبال ایران باشد، چراکه این فوتبال تحمل دوران تعلیق را نخواهد داشت و به‌طور قطع نمی‌تواند سر سالم از یک تعلیق دیگر دربیآورد. پس فوتبال امروز بیشتر از هر زمان دیگری نیازمند وفاق ملی است تا حداقل کار به بیرون از کشور کشیده نشود و خودمان مشکل خودمان را حل کنیم. یادمان باشد آنها که بیرون از این آب و خاک نشسته‌اند خبر و صلاح ما را نمی‌خواهند و تازه منتظرند هر طور شده بره بزنند | **صفحه ۱۲**

دفاع مقدس باز هم فجر را درخشان کرد

● احمد محمدتبریزی | خبرنگار گروه فرهنگی

فیلم‌های پدیده جشنواره چهل و سوم بدون سروصدا و حاشیه به جشنواره آمدند و تمام حرف‌شان را هنگام اکران زدند. تجربه امسال جشنواره فیلم فجر بار دیگر ظرفیت‌های سینمای دفاع مقدس و شخصیت‌های مرتبط با جنگ را جهت فیلمسازی نشان داد. «شمال از جنوب غربی» و «پیشمرگ» در کنار «چه مردم» با اقبال بیشتری از سوی داوران و مردم مواجه شدند



تصویرسازی: حسین کشنکار | جوان | صفحه ۱۶

تاکتیک تکراری «مرد دیوانه» ترامپ

ایران یا توافق کند یا بمباران می‌شود

امکان معامله‌ای با ایران وجود دارد، گفت: «بله. فکر می‌کنم که در مورد ایران معامله‌ای انجام خواهیم داد. من چنین ترجیحی می‌دهم.» او گفت که «افراد زیادی فکر می‌کنند که ما با اسرائیل با کمک یا تأیید ما قصد داریم ایران را بمباران کنیم» و تأکید کرد: «(در حالی که) اسرائیل (برای حمله به ایران) به ما است که رهبران کشورهای متخصصم، از هراس اعمال و واکنش‌های غیرقابل پیش‌بینی، در مسیر سیاست‌های کشور تهدیدکننده حرکت کنند. ترامپ خواستار الحاق کانادا به عنوان ایالت پنجاهویکم کانادا است که درخواست خری به گرینلند را پیش کشیده، چینی‌ها و اروپایی‌ها را به اعمال تعرفه‌های سلگین تهدید کرده، به حماس هشدار داده که اگر با اسرائیل توافق نکنند، درهای جهنم را خواهد گشود و حالا هم با تهدید به بمباران، از ایران می‌خواهد که توافق مدنظرش را قبول کند: «دو راه برای متوقف کردن ایران وجود دارد. با بمب یا با یک سند مکتوب. ترجیح می‌دهم توافقی را انجام دهم که به آنها لطمه‌ای وارد نشود. توافقی بی‌سیاسی با پیوند یانگ شد، فرایندی که البته نه به تزدیکی دو طرف منجر شد و نه به نظر شما

شما



انقلاب اسلامی استبداد و استعمار را از ایران بیرون کرد

● حسین اصغری

■ دکتر جواد منصوری در گفت‌وگو با «جوان» برای تبیین واقع‌بینانه‌دستاوردهای انقلاب اسلامی طبیعتاً باید در چند حوزه گفت‌وگو کنیم، اول دستاوردهای داخلی و دوم دستاوردهای خارجی. دستاوردهای مادی در داخل کشور و دستاوردهای انسانی، اسلامی و فرهنگی چه بوده است؟ موقعیت ایران امروز در خارج از کشور چیست و ۴۶سال پیش چگونه بوده است؟ موقعیت اسلام در دنیا چه بوده و امروز

چقدر پیشرفت کرده‌ایم | **صفحه ۶**

اژه‌ای: منتظر پاسخ استعلام دو تابعیتی‌ها هستیم

■ باید پاسخ‌های کامل و جامع مراجع استعلامی واصل شود تا ببینیم چه تعداد افراد در چه پست‌هایی منصوب شده‌اند که انتصاب آنها مغایر با قانون «نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس» بوده است. باید در این خصوص تصمیم جمعی اتخاذ شود، نه اینکه هر روز برای یک نفر تصمیم‌گیری شود. ما به اجرای قانون اهتمام داریم و حتی ممکن است افرادی نیز در قوه قضائیه باشند که این قانون شامل حال‌شان شود. در قبال آنها نیز وفق قانون عمل خواهد شد

«تهدید به جهنم» در تلافی شکست طرح غزه

■ رئیس‌جمهور امریکا که به اندازه صهیونیست‌ها می‌داند تل آویو تا چه اندازه از دستیابی به اهداف خود در جنگ غزه فاصله دارد، بدون واکنش به موارد نقض آتش‌س از جانب صهیونیست‌ها، برای حماس تاروز شنبه ضرب‌الاجل تعیین کرده است، به طوری که به‌زع‌وی‌اگر تاظهر این‌روز اسرا آزاد نشوند چهمی در این باریکه به راه خواهد افتاد. حماس، انصارالله و کمیته گروه‌های ملی و اسلامی در غزه به شدت علیه این اظهارات دونالد ترامپ موضع‌گیری کرده‌اند. فشارهای داخلی برای آزادی اسرا حاکی از این است که در داخل اراضی اشغالی هم نگاه‌ها بیشتر از ادامه جنگ معطوف به آزادی اسراست

گروکشی از دارو و بیماران برای وصول مطالبات

● زهراچختری | خبرنگار گروه اجتماعی

■ بدهی دولت به تأمین اجتماعی و تأمین اجتماعی به زیرمجموعه‌های حوزه سلامت چرخه معیوبی است که سال‌های سال است تکرار می‌شود و با اختلال در نظام بهداشت و درمان بیماران را به رحمت می‌اندازد. نبود نقدینگی برای خرید دارو و انباشت چک‌های برگشتی، از مهم‌ترین چالش‌های داروخانه‌های سرپایی در بخش خصوصی است و در این بین، بیمه تأمین اجتماعی به عنوان بزرگ‌ترین شریک کاری داروخانه‌ها محسوب می‌شود که همواره در پرداخت مطالبات آنها دچار تأخیرهای چند ماهه است

گمشده «ناتور دشت» را می‌شناسید؟



گمشده «ناتور دشت» را می‌شناسید؟

■ «ناتور دشت»، عنوانی نام‌اشناسست که این‌بار نه برای اشاره به رمان مشهور سلینجر که برای نام بردن از فیلمی با همین اسم در فجر ۴۲ از آن استفاده می‌شود و همین عنوان بندی کنجکاو ی برانگیز است، اینکه این «ناتور دشت» ایرانی چه کم و کیفی دارد و در پی روایت چیست. «ناتور دشت»، دارای فیلمنامه‌ای قرض و محکم است و رومتن داستان که ناپدید شدن یک دختر بچه را به تصویر می‌کشد با زیرمتن آن که هر یک از شخصیت‌ها به دنبال گمشده‌ای در درون خود هستند منطبق است، تطبیقی که خارج از تعلیق در مواقعی آزاردهنده و دقیق‌ی به جهان درونی مخاطب گرہ می‌زند

غافلگیری متقاضیان مسکن از اقساط ۴۰ میلیون تومانی

● سعیده زمانی | خبرنگار گروه اقتصادی

■ در صورت موافقت بانک مرکزی با درخواست بانک مسکن و طی مراحل بعدی، وام خرید مسکن در شهر تهران به یک میلیارد و ۹۲۰ میلیون تومان افزایش می‌یابد. نرخ سود این وام بدون احتساب هزینه خرید اوراق حق تقدم (تسه) ۲۲/۵ درصد خواهد بود و دوره بازپرداخت وام نیز ۱۲ سال (۱۴۴) تعیین شده است. اقساط ماهانه این وام در روش بازپرداخت ساده حدود ۲۸ میلیون و ۶۶۴ هزار تومان خواهد بود

ارابه‌های مرگ ویتزین اردوهای دانش‌آموزی

■ صدها پژوهش و مقاله در مورد اردوهای دانش‌آموزی در ویتزین آموزش و پرورش وجود دارد که اتفاقاً ضمن اشاره به فواید و محاسن، به موانع، چالش‌ها و مشکلات اداری و اجرایی آن نیز اشاره کرده‌اند، آن نیز محل بحث قرار می‌گیرد، نحوه حل و فصل این چالش‌هاست که در وهله اول آموزش و پرورش و در مراحل بعدی ارگان‌های دیگر را مورد توجه قرار می‌دهد.